[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 июня 2021 года                                                                                                                   № 87
О противопожарном режиме на территории

МО Кусинское сельское поселение.
            В соответствии с Постановлением Правительства Ленинградской области                          от 11.06.2021 г № 359 « об установлении особого противопожарного режима                              на территории Ленинградской области», администрация Кусинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В условиях противопожарного режима, с целью предотвращения пожаров:

1.1. МП «ЖХ МО Кусинское сельское поселение»:

1.1.1. в срок до 24.06.2021 разместить на досках объявлений у подъездов многоквартирных жилых домов памятки о введении противопожарного режима.

1.2. Специалисту администрации Павловой О.В.:

1.2.1.  в срок до 23.06.2021 разработать, размножить и направить в МП «ЖХ МО Кусинское сельское поселение» памятку о введении противопожарного режима.

1.2.2. в срок до 23.06.2021 разметить копию настоящего постановления и  памятки о введении противопожарного режима на доске объявлений.

1.3. Рекомендовать собственникам частных жилых домов установить у каждого жилого строения емкости (бочки) с водой.

1.4. Установить запрет на разведение костров, сжигание твердых бытовых отходов, мусора на территории населенных пунктов и прилегающих территориях, выжигание травы, а также проведение иных пожароопасных работ.

2. Утвердить график патрулирования ответственных лиц администрации поселения на период повышенной пожарной опасности, согласно  приложению.

3. Специалисту администрации Павловой О.В. разместить постановление                   на официальном сайте администрации, опубликовать в газете «Кусинский Вестник».

4. Постановление вступает в силу после его опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Зам.главы администрации

                 Б.Б.Гласман
Разослано: в дело, МП «ЖХ МО Кусинское сельское поселение», администрация КМР, прокуратура.

Приложение

к постановлению администрации

от 22.06.2021 № 87
ГРАФИК

Патрулирования ответственных лиц администрации Кусинского сельского поселения                на период повышенной пожарной опасности

	Дата патрулирования/ Ф.И.О. ответственного
	Е.В. Стаховская
	Б.Б. Гласман
	Н.П. Попова
	О.В. Павлова
	Б.Б. Гласман

(подмена на период отпусков/больничного)

	1 суббота месяца

	1 воскресенье месяца

	2 суббота месяца

	2 воскресенье месяца

	3 суббота месяца

	3 воскресенье месяца

	4 суббота месяца

	4 воскресенье месяца

Телефоны дежурных лиц:

Елена Викторовна Стаховская –  905 218-59-98

Борис Борисович Гласман –         921 926-68-86

Нина Павловна Попова –              968 191-72-50

Ольга Васильевна Павлова –        905 268-89-00